CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1432/CP-CN
V/v bổ sung giá trị Hợp đồng  gói thầu số 4 dự án mở rộng cảng Tiên Sa - Đà Nẵng giai đoạn 1999 - 2004
	Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông Vận tải,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Bộ Tài chính,

Xét đề nghị của Bộ Giao thông Vận tải (công văn số 3848/GTVT-KHĐT, ngày 29 tháng 8 năm 2003) và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5968 BKH/QLĐT ngày 30 tháng 9 năm 2003) về bổ sung giá trị Hợp đồng gói thầu số 4 Dư án mở rộng cảng Tiên Sa - Đà Nẵng giai đoạn 1999 - 2004 (vay vốn JBIC), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Cho phép bổ sung tuyến tránh đường Ngô Quyền (thành phố Đà Nẵng) vào Dự án mở rộng cảng Tiên Sa - Đà Nẵng giai đoạn 1999 - 2004 và điều chỉnh quy mô nút giao Hoà Câm từ nút giao đồng mức sang nút giao khác mức của gói thầu số 3 thuộc dự án trên. Vốn thực hiện các hạng mục trên đây được sử dụng vốn dư sau đấu thầu Dự án mở rộng cảng Tiên Sa - Đà Nẵng giai đoạn 1999 - 2004.

2. Uỷ quyền Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải phê duyệt bổ sung 21.787.527 Yên Nhật Bản + 83.215.851.399 Đồng vào giá trị hợp đồng gói thầu số 4 dự án mở rộng cảng Tiên Sa - Đà Nẵng như đề nghị của Bộ Giao thông Vận tải và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại các công văn trên.

3. Bộ Giao thông Vận tải chịu trách nhiệm chỉ đạo triển khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng